ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА “УСИНСК" РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН
ШУÖМ

	1 ноября 2023 года	                                                            №  2153

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Минсельхоза Республики Коми от 17 февраля 2017 года № 125 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Коми, статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми согласно приложению (далее – схема).
2. Управлению экономического развития, прогнозирования и инвестиционной политики администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми в десятидневный срок после утверждения Схемы, а также внесения в нее изменений представить в Министерство сельского хозяйства и потребительского рынка Республики Коми Схему в электронном виде и на бумажном носителе.
3. Отменить постановления администрации муниципального образования городского округа «Усинск»:
- от 06 июня 2016 г. № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 28 сентября 2016 г. № 1594 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 30 августа 2017 г. № 1518 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 30 октября 2017 г. № 1888 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 7 декабря 2017 г. № 2120 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 29 декабря 2017 г. № 2280 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 6 июня 2018 г. № 732 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
-  от 16 октября 2018 г. № 1230 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 22 ноября 2018 г. № 1383 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 8 мая 2019 г. № 536 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 18 июля 2019 г. № 922 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
-  от 20 ноября 2019 г. № 1573 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 23 января 2020 г. № 80 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 21 июля 2020 г. № 911 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск»от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 4 мая 2021 г. № 673 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
-  от 20 мая 2021 г. № 747 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 17 сентября 2021 г. № 1558 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 16 февраля 2022 г. № 241 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 22 апреля 2022 г. № 668 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 13 мая 2022 г. № 818 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 13 октября 2022 г. № 1998 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 13 февраля 2023 г. № 261 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск»;
- от 14 августа 2023 г. № 1660 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 6 июня 2016 года № 990 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского округа «Усинск».
4. Муниципальному центру управления администрации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа «Усинск» А.А. Актиеву.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа «Усинск»                                                                                               Н.З. Такаев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального округа        «Усинск»
_________ №_______
(приложение)

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального округа «Усинск» Республики Коми

	№
п/п
	Место нахождения
нестационарного торгового
объекта (адрес)
	Вид нестацио-нарного торгового объекта
	Специализация (ассортимент реализуемых товаров)
	Площадь нестацио-нарного торгового объекта (кв.м)
	Площадь земельного участка (здания, строения, сооружения)(кв.м)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект

	Срок, период размещения нестационар-ного торгового объекта

	1
	ул.Молодежная, в районе дома № 13
	павильон
	хлеб, хлебобулочные изделия
	15,0
	15,0
	государственная
	круглогодично

	2
	ул.Молодежная, в районе дома № 13
	павильон
	фаст-фуд, кофе, десерты
	15,0
	15,0
	государственная
	круглогодично

	3
	ул.Молодежная, в районе дома № 18
	павильон
	продовольственные товары
	49,0
	94,0
	государственная
	круглогодично

	4
	ул.Молодежная, в районе дома № 22
	павильон
	продовольственные товары
	67,7
	140,0
	государственная
	круглогодично

	5
	ул.Молодежная, район Сбербанка
(дом № 24«а»)
	павильон
	продовольственные товары
	48,0
	85,0
	государственная
	круглогодично

	6
	ул.Строителей, в районе дома № 13
	павильон
	продовольственные товары
	95,0
	170,0
	государственная
	круглогодично

	7
	ул.Строителей, напротив дома № 16
	павильон
	продовольственные товары
	20,0
	40,0
	государственная
	круглогодично

	8
	ул.60 лет Октября, в районе дома № 18
	павильон
	продовольственные товары
	16,2
	44,0
	государственная
	круглогодично

	9
	ул.60 лет Октября, в районе комплекса торговых павильонов
	павильон
	непродовольствен-ные товары
	42,0
	80,0
	государственная
	круглогодично

	10
	ул.Пионерская, в районе дома № 16
	павильон
	пункт выдачи заказов интернет-магазинов
	30,0
	56,0
	государственная
	круглогодично

	11
	пр.Больничный, в районе здания «УЦРБ»
	павильон
	ритуальная атрибутика
	180,0
	225,0
	государственная
	круглогодично

	12
	ул.Нефтяников, в районе дома № 19 «а»
	павильон
	продовольственные товары
	34,0
	44,0
	государственная
	круглогодично

	13
	ул.Нефтяников, на расстоянии 30 м по направлению на юг от здания ООО «Усасельторг», расположенного по адресу: РК, г.Усинск, ул.Промышленная,
дом № 28/7
	павильон
	товары народного потребления
	15,9
	1033,0
	государственная
	круглогодично

	14

	павильон
	товары народного потребления
	41,25

	15

	павильон
	товары народного потребления
	58,8

	16

	павильон
	товары народного потребления
	64,9

	17

	павильон
	товары народного потребления
	70,5

	18

	павильон
	товары народного потребления
	42,0

	19

	павильон
	товары народного потребления
	54,0

	20

	павильон
	товары народного потребления
	61,4

	21
	ул.Транспортная, в районе дома № 2
	павильон
	автозапчасти
	146,4
	200,0
	государственная
	круглогодично

	22
	ул.Транспортная, в районе дома № 1,
массив 11
	павильон
	товары народного потребления
	31,7
	45,0
	государственная
	круглогодично

	23
	ул.Транспортная, в районе дома № 15
	павильон
	продовольственные товары
	24,0
	35,0
	государственная
	круглогодично

	24
	ул.Транспортная, в районе дома № 19
	павильон
	спецодежда
	56,2
	56,2
	государственная
	круглогодично

	25
	ул.Транспортная, в районе дома № 19
	павильон
	общественное питание
	72,0
	187,0
	государственная
	круглогодично

	26
	ул.Магистральная, дом № 9 «а»
	павильон
	автозапчасти
	120,0
	841,0
	государственная
	круглогодично

	27
	ул.Загородная, в районе ж/д вокзала
	павильон
	продовольственные товары
	72,0
	140,0
	государственная
	круглогодично

	28
	ул.Заводская
	павильон
	продовольственные товары
	24,0
	52,0
	государственная
	круглогодично

	29
	ул.Промышленная
	павильон
	продовольственные товары
	120,0
	140,0
	государственная
	круглогодично

	30
	ул.Промышленная, в районе дома № 20
	павильон

	продовольственные товары
	61,75
	120,0
	государственная
	круглогодично

	31
	пгт.Парма, ул.Аэродромная
	павильон
	продовольственные товары
	32,0
	45,0
	государственная
	круглогодично

	32
	пгт.Парма, ул.Советская
	павильон
	продовольственные товары
	30,0
	56,0
	государственная
	круглогодично

	33
	с.Усть-Уса, ул.50 лет ВЛКСМ, дом
№ 16, литера А
	павильон
	продовольственные товары
	86,4
	86,4
	государственная
	круглогодично

	34
	с.Усть-Уса, ул.Советская, дом № 68
	павильон
	продовольственные товары
	40,0
	55,0
	государственная
	круглогодично

	35
	с.Усть-Уса, ул.Советская
	павильон
	Непродовольствен-ные товары
	36,0
	49,0
	государственная
	круглогодично

	36
	с.Усть-Уса, ул.Советская
	павильон
	продовольственные товары
	50,0
	50,0
	государственная
	круглогодично

	37
	с.Щельябож, ул.Молодежная
	павильон
	продовольственные товары
	136,0
	160,0
	государственная
	круглогодично

	38
	с.Щельябож, ул.Центральная
	павильон
	продовольственные товары
	50,0
	90,0
	государственная
	круглогодично

	39
	д.Захарвань, ул.Центральная
	павильон
	продовольственные и непродовольствен-ные товары
	55,0
	55,0
	государственная
	круглогодично

	40
	ул.Нефтяников, справа от въезда на территорию базы ОРСа
	павильон для бахчевых из быстромон-тируемых конструкций
	овощи-фрукты
	100,0
	100,0
	государственная
	весенне-летний период

	41
	ул.Мира, площадь им. А.М. Босовой
	детский аттракцион
	электромобили
	-
	-
	государственная
	весенне-летний период

	42
	ул.Мира, площадь им. А.М. Босовой
	детский аттракцион
	электромобили
	-
	-
	государственная
	весенне-летний период

	43
	ул.Парковая, в районе дома № 20
	детский аттракцион
	электромобили
	-
	-
	государственная
	весенне-летний период

	44
	д. Акись
	павильон
	продовольственные товары
	18
	18
	государственная
	круглогодично

	45
	ул. Пионерская, справа от входа на Тропу здоровья
	павильон
	продовольственные товары
	8,4
	8,4
	государственная
	круглогодично

	46
	пст. Усадор, ул. Строителей
	павильон
	Продовольственные и непродовольственные товары
	60
	60
	государственная
	круглогодично